
 
КОВЕЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

                                                        РІШЕННЯ 

 

09.11.2023                                      м. Ковель                                               № 359 
 

 

Про затвердження Положення про відведення секторів для почесних поховань 

 

 

 

Керуючись підпунктом 11 пункту «а» статті 30, частиною 6 статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 8, 23 

Закону України «Про поховання та похоронну справу», пунктом 2.9 Порядку 

утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом 

Державного  комітету з питань житлово-комунального господарства України 

від 19 листопада 2003 року №193, з метою вшанування пам'яті загиблих 

(померлих) захисників та захисниць України та враховуючи звернення  

в.о. голови спілки УБД на сході України Романа Панасюка від 07.08.2023 

року, виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про відведення секторів для почесних поховань, 

що додається. 
 

2. Відвести сектор 56 (49м x 26м), сектор 57 (65м x 26м) діючого міського 

кладовища на вулиці Варшавській в місті Ковель для поховання загиблих 

(померлих) військовослужбовців, згідно схеми, що додається. 
 

3.Ковельському комунальному підприємству «Добробут» 

(Ігор Михалевич) провести роботи з благоустрою відведених секторів. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови Тараса Яковлева. 
 

 

 

Міський голова                                               Ігор ЧАЙКА 

 

Сергій Дудка 61742 

 

 



                                                                          

 

           ЗАТВЕРДЖЕНО 

        Рішення виконавчого комітету 

         09.11.2023 № 359 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про відведення секторів для почесних поховань 

 

 

Положення про відведення секторів для почесних поховань розроблено 

відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 8, 23 Закону України «Про поховання та похоронну справу», 

Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого 

наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального 

господарства від 19.11.2003 № 193. 

 

1. Загальні положення 

 

Сектори для почесних поховань розташовані на діючому міському 

кладовищі в місті Ковель на вулиці Варшавська. 

Похованню (перепохованню) у відведених секторах підлягають 

військовослужбовці, працівники Національної поліції України, які загинули 

(померли) внаслідок отримання поранення, контузії, захворювань, пов’язаних 

з участю в бойових діях проти військової агресії російської федерації, які були 

зареєстровані або постійно проживали в Ковельській територіальній громаді 

та населених пунктах, що межують з містом Ковель, - за окремим 

погодженням міського голови, а також військовослужбовці, працівники 

Національної поліції України, сім’ї яких (батьки, дружина, діти) зареєстровані 

або постійно проживають в Ковельській територіальній громаді, а також у 

населених пунктах, що межують з містом Ковель, - за окремим погодженням 

міського голови.  
 

2. Мета 

 

Нормативно закріпити відведення на діючому міському кладовищі місця 

для поховання (перепоховання) загиблих (померлих) внаслідок отримання 

поранення, контузії, захворювань, пов’язаних з участю в бойових діях під час 

проходження військової служби в зоні проведення бойових дій проти 

військової агресії російської федерації для гідного пошанування подвигу 

загиблих військовослужбовців, прояву поваги та шани до їх самопожертви від 

влади та суспільства, уважного та дбайливого ставлення до родин загиблих, 

координацію ініціатив та заходів між органами місцевого самоврядування та 

територіальною громадою. 

 

 



 

 

3. Організація та фінансування поховань (перепоховань) 

 

Поховання здійснюється у відведених секторах на підставі повідомлення 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки, органу 

Національної поліції України про загибель (настання смерті внаслідок 

отримання поранення, контузії) військовослужбовця, працівника Національної 

поліції України під час участі в бойових діях проти військової агресії 

російської федерації.  

Перепоховання військовослужбовців, працівників Національної поліції 

України, зазначених в абзаці 2 Розділу 1 цього Положення, здійснюється з 

дотриманням вимог ст. 21 Закону України «Про поховання та похоронну 

справу».  

Поховання (перепоховання) загиблих (померлих) внаслідок отримання 

поранення, контузії, захворювань, пов’язаних з участю в бойових діях 

військовослужбовців, працівників Національної поліції України, які були 

зареєстровані або постійно проживали в Ковельській територіальній громаді, а 

також у населених пунктах, що межують з містом Ковель, - за окремим 

погодженням міського голови, військовослужбовців, працівників 

Національної поліції України, сім’ї яких (батьки, дружина, діти) зареєстровані 

або постійно проживають у Ковельській територіальній громаді, а також у 

населених пунктах, що межують з містом Ковель, - за окремим погодженням 

міського голови, проводиться за рахунок коштів бюджету Ковельської міської 

територіальної громади. 

Благоустрій та охорону секторів для почесних поховань на міському 

кладовищі забезпечує Ковельське комунальне підприємство «Добробут» за 

рахунок коштів бюджету Ковельської міської територіальної громади згідно з 

щорічних бюджетних призначень.  

Підпоховання померлих членів родини до існуючої могили у секторі для 

почесних поховань заборонено. 

Сектори для почесних поховань включаються в перелік місць, де 

відбуваються заходи з нагоди вшанування пам’яті загиблих/померлих під час 

повномасштабної війни російської федерації проти України.  

 

 

 

Керуючий справами        Іван ЧУЛІПА 

 


